.'"

f.~t~d..,do (',,<I"

iJ1Vi'ARI
No c:aminho certo

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2019.07.12.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000

J:;s
:FSC
MISTO.•.-....••-..'~

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI NVI46 I FORTALEZA. 05 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Cear:í - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 039!2019 - Pregão Eletrônico/Registro de )1'1: os
N" 30.2019.05.28.0002. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30. através da Secretaria' Municipal d'c,saúde. Forrrec u(\rcs:
Empresa Germano Barros Sanraua - ME, CNP] n" 05.549.656/0001-81. vencedora dos itens ê2. 36, 45 c 52 no valor de R$ 217. ot~o (duzentos c dczes' ~t
mil. novecentos e um reais e trinta centavos); Empresa Suprirnax Comercial L TDA. CNPJ n" 00.466.084/000 I-53 vencedora dos itens I, 2, 3~4 6.7, O.
11.12.13.14,15,16,17, I ti, 1C),2l,23,24,25,26,27.31.33.34.37.38.39 40.41. 42.4_1,46,47,4ti,49,SOe51 no valordc Râ Z -433.5 t cnlOf-
qumze mil, quatrocentos e tnnta e três reais e vinte e CIllCOcentavos). Estimado para o Período de Vigéncia da Ata de Registro de Preç s; Gata - '''it1 a:
OI de agosto de 2019, Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico/Registro de Preços n " 30 2019 05 2S 0002, Objeto Regislro de Preços • a Futu
Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Expediente. destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Vigência 12 (doze) meses, .onrados a p r dr ?i'
de assinatura da Ata de Registro de Preços, ASSinam pelos Fornecedores: Gennano Barros Santana e Alberto Magno de 131110R 1,·1fti
Municipal de Eusébio: O Gerenciador da Ata Mário Lucio Ramalho Martildes ~':',.-\ ,.'.-

*** *'!I* *** .•.. .._.
Estado do Ceará - Pretcitura Municipal M Umari - Aviso de Julgamento da Fase de Huhilitação - Tomada de Preços n" 2019.07.12.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Umari/Cli. no uso dc suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 201 9.07.12.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas: João Paulo Farias l.opes - EPP e Ambiental
Solucoes e Serviços EIRELl - MF. por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada: T A França Eventos - i'vIE. por descumprimento
aos itens 3.1.15 e 3.1.17. Por sua vez, a empresa A G Ferreira Empreendimentos - ME fora impossibilitada de participar do referido Certame. Maiores
informações na sede da CPI '. sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro. Umari/CE. ou pelo telefone (88) 3578-1 161,110 horário das Sh às 12h. Umart/Cl'', 02
de agosto de 2019. Oiogo Lima Crtspim -I'residente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 05 de agosto de
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Fletrónico N" SE-PEOOS!19, rujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de blusas, camisetas. uniformes escolares e esportivos. para atender a Secretaria Municipal de Educação e as Unidades
Escolares do Municipio de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 20 de agosto de 2019 das 09:30 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 20 de
agosto de 2019 às 10:00 Horas (horário de Brasília-Df-I. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das OS:OO às 14:00 horas (Horário local). na Rua Pe,
Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/Cli, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas. 05.08.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente
da CPI...

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PRH'ETTURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LlCITAçAO - TOMADA DE PREÇOS N6 07.29.01/2019 -
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 07.29.0.1/2019 que
será realizado dia 21/08/2019, às 09hOOmiu, cujo objeto fi a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Creche Dona Terezinha
no Município de Cupistrunn, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano,
situada it Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n", Bairro Centro, CapistranoiCE, no horáno de 08hOOmin às 14hOOmin. Capisirano - CE, OI de agosto .1.::
2019. Gerlandu Rodrigues Torres - "residente da CI'L.

Estudo do Ceará - (;ovel'llo Municipal de I'almácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.07.25.01-'1'1'·- Abertura: 22 de agosto de
2019 às 08:00 heras. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Conrrataçào de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com
fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública das vias públicas da sede e distritos. de interesse da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do
Município de Palmácia, tudo conforme especificações e condições contidas 1\l1 projeto básico/termo de referência c edital. tnformaçõcs: Praça 7 dc Setembro,
N° 635, Centro, Palmácia/CE. de 08:00 às 12:00h. ou no site ht.lp:iimllnicipios.lce.ce.gov.br/lieitacoe~. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva _. Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado lIo Ceará - Prefeitura Municipal de Sabociro - Aviso de Continuação de Licitação - Processo de Licitação - Pregão Presencial N" 112117.01/2019-
GM. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Suboeiro/Clí, torna público aos interessados que 110 dia 05 de agosto J.:: 2.019. às 09:00h. na Sala da
Comissão I'ennancruc de Licitação, localizada à Trav. Senador Miguel. N° 15, Centro, Saboeiro - CE, em sessão pública, dará Continuidade li Licitação
n" 0207.01/20 l'i-GM, na modalidade Pregão Presencial. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, personalização c
uniformização para atender as demandas do Município de Suboeiro/Cfi, do tipo menor preço por lote. Sabociro - CE. 31 de julho de 2019. Ana Lúcia
Pereira Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO l'RESENCIAL N° 19.10.05WI', O
Município de ltapipoca. por meio de seu Pregoeiro. torna público aos interessados, que no dia IS de Agosto 2019. às 11 :OOmill, estará realizando licitação
na Modalidade PHEGAO PRESENCIAL. cujo objeto é Registro de Preços, tipo menor preço global, paru eventual contratação de empresa pura
prestação de serviços de Carregador (capatuzla) para muvimentaçãn de carga e descarga de equípumentos da Secretaria de Cultura c Turismo.
Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcc.cq:ov.br/lil.itacoes/indçx.php/licitacaoiDor munieipio:;. Itapipoca-Cfi, 02
de Agosto de 2019. Raimundo Alcx Barroso Ferreira, Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Adiamento de Chamamento Público - Chamada Pública NU 02/2019, i\ Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha. toma público que o Chamamento Público n'' 02/2019, para " execução de serviços de realização de
CLU'S'lS técnicos de iniciação, aperfeiçoamento e qualificação profissional no Município de Porquilha-Cli, fica Adiado sinc dic para as devidas adequações no
Edital. Demais informações poderá ser obtido. no endereço Avenida Criança Dante Valéria. 481. Centro, Forquilha-Cli, Fone: OXX(SS) 3619.1167. a partir
da data de sua publicação, obedecendo-se o prazo supra disposto. Forquilha/CE, 02 de agosto de 2019. Benedito Lusinetc Siqueira Loiola - Presidente
da CP!...

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU. 006/20'19. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Maracanaú-Cli tonta público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de agosto de 2019 às OS:30hs. na sede da Comissão de Pregões
da Câmara Municipal de Maracannú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu. s/n" _. Parque Antônio Justa. Maracnnaú-Cfi, realizará licilH\·ãl~. na
modalidade Pregão Presencial, rujo objeto é a contratação de empresa especial inda em \ igilância armada destinada a atender as necessidades da Câmara
Municipal de Maracanaú tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. o qual encontra-se dispontvel no
endereço acima, no horário de OS:OOh às 14:00h. O Pregoctro,

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - A viso de Licitação. O Pregoeiro. [Orna público aos interessados a abertura do Pregão Eletr6lli~0 n''
012/20 19-PE. cujo objeto é a aquisição de material farmacológico e hospitalar itens remanescentes, junto à Secretaria de Saúde, ocorrerá no site www.
bbrnuet.corn.br com início do acolhimento das propostas: 06!08/201'i às 17hOOmin. fim do Acolhimento das Propostas: 19/0)1/2019, às 08h30min: Data de
Abertura das Propostas: I lJ/O RI2 OI 9. às ORh40; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 1910Hi2019. às 1OhOOmin. horário de Brasília. o edital se encontru na
íntegra na sede da Comissão de Licitação. nos sues: hups.z/www.tcc.cc.gov.br/; www.bbmnct.com.br; https:/iwww.jaguaretal11a.ce.gov.br/. JUl!,uarctamu-
CE. 02 de Agosto de 2019 -Sebastiãu Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

ESTADO 00 C~~ARÁ - I'RU'EITURA MUNICIPAL m: ITAI)IÚNA - AVISO DE EXTRATO m: CONTRATO - i>REG,\O ELETRÔNICO N°
03.27.01/2019 - O Município dc Itapiúna comunica aos interessados que a Secretaria de Esporte celebrou o Contrato de N" 032701-0 I, com a contratada K
S. ARTIGOS ESPORTIVOS EI REU - ME inscrito no CNPJ 19.444.651/0001-07 fundamentação legal: Lei n' 8.666/93 e suas alterações. Para a execucão
do objeto: Fornecímentu de material esportivo para realização do Campeonato de Futebol de Campo e Fursal, junto a Secretaria de Esport:e dn
Município de Itapíúna-Cê;

http://www.bll.org.br.
http://hups.z/www.tcc.cc.gov.br/;
http://www.bbmnct.com.br;
http://https:/iwww.jaguaretal11a.ce.gov.br/.

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI NVI46 I FORTALEZA. 05 DE AGOSTO DE 2019
	.•.. .._.
	*** *** ***
	*** *** ***
	J:;s
	.. '~
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 3
	Images
	Image 1